GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM
Comissão Administrativa Especial de Licitação - CAEL

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2019 - SECOM

A Superintendência Estadual de Comunicação Social - SECOM, por intermédio da
Comissão Administrativa Especial de Licitação - CAEL, comunica às licitantes sobre a
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS ao RESULTADO GERAL DAS PROPOSTAS
TÉCNICAS, conforme publicação no DOES de 20/05/2021.

Os recursos estão disponíveis para consulta no endereço eletrônico
www.secom.es.gov.br.

Licitantes recorrentes:

 ARTCOM COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA

 FILADÉLFIA COMUNICAÇÃO INTERATIVA EIRELE - EPP

 BCA PROPAGANDA LTDA

Fica aberto o prazo para impugnação dos recursos até o dia 27/05/2021, na forma do
art. 109 da Lei nº 8.666/1993 e item 12.4 do Edital em referência.

CONCORRÊNCIA Nº 001/2019
PROCESSO: 86477200/2019

O Governo do Estado do Espírito Santo, através da Superintendência
Estadual de Comunicação Social - SECOM e por intermédio da
Comissão Administrativa Especial de Licitação - CAEL, torna público
aos interessados que se encontram disponíveis no site da SECOM
(www.secom.es.gov.br) os RECURSOS interpostos ao RESULTADO
GERAL DAS PROPOSTAS TÉCNICAS, e comunica a abertura do
prazo para impugnação, nos termos art. 109 da Lei nº 8.666/93 e item
12.4 do Edital.

Maiores informações através dos telefones: (27)3636-4365, no
horário de 09h às 13h e 14h às 18h e/ou e-mail:
cael@secom.es.gov.br.

Vitória, 19 de maio de 2021.

Luiz de Gonzaga Calil
Presidente da CAEL - SECOM

http://www.es.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 20 de Maio de 2021

LICITAÇÕES

Edição N°25.493

Governadoria do Estado

Procuradoria Geral do Estado
- PGE -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico nº
002/2021.
Órgão: Procuradoria Geral do
Estado - PGE/ES.
Processo Nº: 2020-HQQNX
Objeto: Prestação de serviços de
apoio administrativo, no posto de
assistente administrativo.
Lote: Único.
Empresa vencedora: TTM
Serviços Combinados de Escritório
e Apoio Administrativos Ltda.
Valor global do lote (24 meses):
R$ 324.215,04 (trezentos e vinte e
quatro mil, duzentos e quinze reais
e quatro centavos).
Contato: Através do e-mail cpl@
pge.es.gov.br, ou pelo telefone (27)
3636 5066 ou (27) 3636 5065, das
11:00 horas até às 19:00 horas,
falar com Francine Kampff Pimentel
ou Leandro Barcelos.

Leandro Barcelos
Pregoeiro - PGE/ES

Protocolo 671468

Superintendência Estadual de
Comunicação Social  - SECOM -

CONCORRÊNCIA Nº 001/2019
PROCESSO: 86477200/2019

O Governo do Estado do Espírito
Santo, através da Superinten-
dência Estadual de Comunicação
Social - SECOM e por intermédio da
Comissão Administrativa Especial
de Licitação - CAEL, torna público
aos interessados que se encontram
disponíveis no site da SECOM (www.
secom.es.gov.br) os RECURSOS
interpostos ao RESULTADO GERAL
DAS PROPOSTAS TÉCNICAS, e
comunica a abertura do prazo para
impugnação, nos termos art. 109
da Lei nº 8.666/93 e item 12.4 do
Edital.

Maiores informações através
dos telefones: (27)3636-4365,
no horário de 09h às 13h e 14h
às 18h e/ou e-mail: cael@secom.
es.gov.br.

Vitória, 19 de maio de 2021.

Luiz de Gonzaga Calil
Presidente da CAEL - SECOM

Protocolo 671549

Secretaria de Estado da
Fazenda  - SEFAZ -

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A  - BANESTES -

BANESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais.

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
0192021.

OBJETO: FORNECIMENTO DE
SERVIÇO DE OPEN BANKING
(SISTEMA FINANCEIRO ABERTO),
NO MODELO SAAS (SOFTWARE
AS A SERVICE), IMPLEMENTAÇÃO
DA SOLUÇÃO, SUPORTE TÉCNICO,
MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DE
APOIO ESPECIALIZADO.

Data: 11/06/2021.

Início da sessão: 09:30 hm
(horário de Brasília).

Publicações disponíveis nos
sites: www.banestes.com.br e
www.gov.br/compras

EQUIPE DE PREGÃO
ANSELMO MAGESKI
Pregoeiro

Protocolo 671496

BANESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais.

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
0202021.

OBJETO: OBJETO: AQUISIÇÃO
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA
SOLUÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO
DA INFORMAÇÃO.

Data: 14/06/2021.

Início da sessão de disputa:
09h:30 m (horário de Brasília).

Publicações disponíveis nos
sites: www.banestes.com.br e
www.gov.br/compras

EQUIPE DE PREGÃO
ANSELMO MAGESKI
Pregoeiro

Protocolo 671502

Secretaria de Estado da Saúde
- SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº

037/2021
Órgão/Entidade: Secretaria
de Estado da Saúde/ Unidade
Integrada de Jerônimo Monteiro
Processo Nº: 2021-1J046
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE
Valor Estimado: R$ 204.265,65
Acolhimento das Propostas:
20/05/21 às 10h - 01/06/21 às 08h
Abertura das Propostas:
01/06/21 às 09h
Abertura da Sessão Pública:
01/06/21 às 09h15min
O certame será realizado por meio
do sistema SIGA, estando o edital
disponível no endereço: www.
compras.es.gov.br
Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar
seu cadastro no sistema SIGA,
conforme instruções contidas no
endereço: www.compras.es.gov.
br/cadastro-de-fornecedores
Contato: uijm.licitacao@saude.
es.gov.br ou pelo tel. (28)
3558-2611

Elaine Cristina Esquiavo Lengruber
Pregoeira - UIJM

Protocolo 671214

AVISO DE LICITAÇÃO
A SUPERINTENDÊNCIA
REGIONAL DE SAUDE torna
pública a:

0011/2021, Proc. 2020-JQPWS

Objeto Contratação de
empresa especializada para
a prestação de serviço de
locação, instalação, monitora-
mento e manutenção domiciliar
de aparelho bipap para
atendimento aos pacientes
domiciliares.

SITUAÇÃO: SUSPENSO SINE DIE.

Informações: através do e-mail
srsv.cpl@saude.es.gov.br, ou tel.
(27) 3636-2692 - 3636-2740, de 9
às 18h.

Em 19 de maio de 2021.
Angela Maria da Silva

Pregoeiro Oficial CPL/SRSV
Protocolo 671225

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
339/2021
Órgão/Entidade: SESA -
Secretaria de Estado da Saúde.
Processo Nº: 2021-2R35Q
Objeto: Registro de Preços de Bem
de Consumo - Sangue de Carneiro.
Valor estimado: R$ 1.869,00,00
Acolhimento de propostas:
21/05/2021 às 08:00h.

Abertura de propostas:
07/06/2021 às 08:00h.
Abertura da sessão pública:
07/06/2021 às 10:00h.

O certame será realizado por meio
do sistema SIGA, estando o edital
disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar
seu cadastro no sistema SIGA,
conforme
instruções contidas no endereço
www.compras.es.gov.br/cadastro-
-de-fornecedores.

Informações: através do e-mail
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel.
(27) 3347-5745, de 9 as 17h.

Em 19 de maio de 2021.
Valéria Cacciari Vervloet

Pregoeira da CPL SESA
Protocolo 671348

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
340/2021
Órgão/Entidade: SESA -
Secretaria de Estado da Saúde.
Processo Nº: 2021-GWHRM
Objeto: Registro de Preços de
Bem de Consumo - (MRCS) de Íon
Fluoreto e Turbidez.
Valor estimado: R$ 7.444,70
Acolhimento de propostas:
21/05/2021 às 08:00h.
Abertura de propostas:
07/06/2021 às 08:00h.
Abertura da sessão pública:
07/06/2021 às 09:00h.

O certame será realizado por meio
do sistema SIGA, estando o edital
disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar
seu cadastro no sistema SIGA,
conforme
instruções contidas no endereço
www.compras.es.gov.br/cadastro-
-de-fornecedores.

Informações: através do e-mail
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel.
(27) 3347-5745, de 9 as 17h.

Em 19 de maio de 2021.
Valéria Cacciari Vervloet

Pregoeira da CPL SESA
Protocolo 671351

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
341/2021
Órgão/Entidade: SESA -
Secretaria de Estado da Saúde.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 19 de Maio de 2021 às 22:25:31 Código de Autenticação: 0923c471

KAROL
Realce